
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 268 del 10/10/2024

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI 
FENOMENI DI MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE, NONCHÉ AL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ 
DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO SOCIALE ED 
AMBIENTALE (ARTICOLO 1, COMMI 42 E 43, LEGGE 27 
DICEMBRE 2019, N.160 E D.P.C.M.21 GENNAIO 2021, 
PUBBLICATO NELLA G.U. N. 56 DEL 6 MARZO 2021 – 
PROGETTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 
ALL’INTERNO DEL COMPRENSORIO CE 2-1 DI CONTRADA 
CARRUBBAZZA. LIQUIDAZIONE FATTURA ARCHEOLOGO.

CIG: B1BB3B764F                                 CUP: I69J21001750001

PREMESSO CHE:

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2022-2024;

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2022-2024;

- Con il Decreto Sindacale n. 7 del 03/03/2023 l’ing. Bruno Zagami è stato nominato 
Coordinatore del 3° Settore;

- Con la determina n. 133 del 06/03/2023 il sottoscritto ing. Bruno Zagami è stato individuato 
come R.U.P. del progetto in argomento;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

- Con D.G.M. n. 209 del 27/11/2023 è stato approvato il progetto esecutivo avente come 
oggetto: “Realizzazione opere di urbanizzazione primaria all’interno del Comprensorio CE 
2-1- Contrada Carrubbazza”, per un importo complessivo finanziato pari ad € 159.500,00;

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativo 
all'assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR 
e corrispondenti milestone e target; 

VISTA la Determina R.G. n. 1182 del 21/11/2023 con la quale si è proceduto ad affidare l’incarico 
di progettazione esecutiva dei lavori all’arch. Santi Tagliaverga;

VISTA la Determina R.G. n. 1403 del 30/12/2023 con la quale sono stati aggiudicati i lavori de quo 
alla ditta General Costruzioni, con sede legale in Lentini, via Eschilo n. 20,  P. IVA 01917620898;

VISTA la Determina R.G. n. 488 del 21/05/2024 con la quale è stato affidato l’incarico di 
archeologo alla professionista DAFNI PRASSA, P. IVA 05859180878;

VISTA la fattura n. 1/PA del 04/07/2024 dell’importo di € 2.000,00 trasmessa dalla professionista 
con nota prot. 14703 del 04/07/2024, a saldo delle prestazioni da essa eseguite; 

ACCERTATO che la superiore spesa trova copertura finanziaria al cap. 3609 art. 11 in ENTRATA  
ed al cap. 78139, art. 11, Titolo 2, programma 2, missione 9 IN USCITA, capitoli presenti nel 
Bilancio Comunale, e che le stesse furono impegnate al suddetto capitolo impegno 1037_2023;

ACCERTATO che trattasi di somme dovute;

PROPONE

DI LIQUIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, la fattura n. 1/PA del 04/07/2024 a favore 
della dott.ssa DAFNI PRASSA, P. IVA 05859180878 per un importo di € 2.000,00 omnia 
comprensivo,  con incarico conferito alla professionista con Determina del Coordinatore del 3° 
Settore R.G. n. 488 del 21/05/2024;

DI  DARE ATTO che le somme necessarie per il presente affidamento trovano copertura finanziaria 
al cap. 78139, art. 11, impegno 1037/1 ove, con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 
488 del 21/05/2024 si è proceduto a sub impegnare a favore della dott.ssa DAFNI PRASSA la 
succitata somma;  

DI DARE ATTO che le somme dovute alla professionista trovano capienza finanziaria nella tranche 
di finanziamento pervenuta a questo Comune per il progetto in oggetto;; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per l’ente 
comunale, in quanto l’opera è interamente finanziata con fondi PNRR, misura M5C2-2.1 ;

 DI DICHIARARE:

- l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto dalla legge 
190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano anticorruzione dell’ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4

- che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicità 
della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, Amministrazione 
trasparente;

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l'adozione del presente atto e pertanto 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario. 



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI IN 
PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI 
MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO SOCIALE, NONCHÉ AL MIGLIORAMENTO DELLA 
QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO SOCIALE ED AMBIENTALE 
(ARTICOLO 1, COMMI 42 E 43, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E D.P.C.M.21 GENNAIO 
2021, PUBBLICATO NELLA G.U. N. 56 DEL 6 MARZO 2021 – PROGETTO DELLE OPERE 
DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA ALL’INTERNO DEL COMPRENSORIO CE 2-1 DI 
CONTRADA CARRUBBAZZA. LIQUIDAZIONE FATTURA ARCHEOLOGO.

CIG: B1BB3B764F                                 CUP: I69J21001750001

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 10/10/2024  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


